__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE

Reitoria

COMUNICADO UNIFEBE no 04/16

O Reitor do Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE, com sede na Rua Dorval Luz, 123 – Bairro Santa Terezinha - CEP

88352-400 - Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211 7000 - home page www.unifebe.edu.br, no uso de suas atribuições legais e estatutá-

rias, em especial, o artigo 22 do Estatuto da UNIFEBE, e considerando as disposições do Regulamento do Processo Seletivo Docente,

aprovado pela Resolução CA nº 28/10, de 20/10/10, alterado pela Resolução CA nº 14/12, de 14/03/12, pela Resolução CA nº 35/12,

de 12/09/12, pela Resolução CA nº 38/13, de 11/09/13, pela Resolução CA nº 27/16, de 16/03/16, e de acordo com o Edital UNIFEBE

nº 26/16, de 25/04/16, faz saber, por meio do presente COMUNICADO, que:

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo identificados no Processo Seletivo Docente Interno (PSD-I)

2016.2, de acordo com as inscrições efetuadas:

Nome Disciplina C/H Fase Turno Curso

Ademir Bernardino da Silva  BLOCO
Psicologia Jurídica  30 2ª Not. Direito

Psicologia Jurídica  60 10ª  Not. Psicologia

Amilton Fernando Cardoso

BLOCO
Economia 60 2ª Not. Ciências Contábeis

Economia Política  30 2ª Not. Direito

BLOCO
Empreendedorismo  30 10ª Not. Arquitetura e Urbanismo

Empreendedorismo  60 10ª Not. Psicologia

Ana Selma Moreira
BLOCO

Direito Penal – Parte Geral  I  60 3ª Not.

Direito  Direito Penal – Parte Geral  II  60 4ª Not.

Legislação Especial e Processual Penal I  60 9ª Not.

http://www.unifebe.edu.br/

__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE

Reitoria

Andrei Buse
BLOCO

Mecânica dos Fluídos I 60 5ª Not.
Engenharia Mecânica

Mecânica dos Fluídos II 60 6ª Not.

Antônio Carlos Schlindwein  Prática Contábil em Recursos Humanos  60 4ª Not. Ciências Contábeis

Augusto Cesar Freitas do Carmo  Aprendizagem e Desenvolvimento Motor  60 5ª Not. Educação Física

Célio Acelino dos Santos Junior  Ética e Legislação Urbana  30 9ª Not. Arquitetura e Urbanismo

Cristina Knihs Zierke
Ciências Naturais: Conteúdos e Metodolo-

gias
60 7ª Not. Pedagogia

Edinéia Pereira da Silva Betta

História: Moda e Sociedade  60 3ª Not. Design de Moda

BLOCO

Arte, Arquitetura e Urbanismos

Contemporâneos
30 5ª Mat.

Arquitetura e Urbanismo

História da Arquitetura e Urba-

nismo no Brasil
60 6ª Not.

Arquitetura Latino Americana  30 7ª Not.

Perspectivas da Arquitetura e da

Cidade no Século XXI
30 8ª Not.

Eliani Aparecida Busnardo Bu-

emo
BLOCO

Investigação da Prática Docente I 60 1ª Not.

Pedagogia

Investigação da Prática Docente

II
60 2ª Not.

Investigação da Prática Docente

III
60 3ª Not.

__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE

Reitoria

Investigação da Prática Docente

IV
60 4ª Not.

Eliz Paula Manfroi

Gerenciamento de Projetos, Obras e Custos 60 9ª Not. Arquitetura e Urbanismo

Geologia de Engenharia  60 3ª Not.

Engenharia Civil  Construção  Civil II 60 7ª Mat.

Patologia das Construções  60 10ª Not.

Elizabete Maria Barni Eccel  BLOCO

Investigação da Prática Docente I 60 1ª Not.

Pedagogia

Investigação da Prática Docente

II
60 2ª Not.

Investigação da Prática Docente

III
60 3ª Not.

Investigação da Prática Docente

IV
60 4ª Not.

Fabricio Bado  Esporte de Aventura e Raquete 60 5ª Not. Educação Física

Fernanda Germani de Oliveira

Chiaratti

BLOCO
Psicologia do Desenvolvimento II 60 2ª Not.

Psicologia
Psicologia da Aprendizagem  60 3ª Not.

BLOCO

Psicologia do Desenvolvimento

Humano
60 2ª Not. Educação Física

Psicologia do Desenvolvimento  60 4ª Not. Pedagogia

Francisco Alberto Skorupa BLOCO
Arte, Arquitetura e Urbanismos

Contemporâneos
30 5ª Mat. Arquitetura e Urbanismo

__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE

Reitoria

História da Arquitetura e Urba-

nismo no Brasil
60 6ª

Not.

Arquitetura Latino Americana  30 7ª Not.

Perspectivas da Arquitetura e da

Cidade no Século XXI
30 8ª Not.

Técnicas Retrospectivas e Patrimônio  60 8ª Not.

Francisco Odisi

BLOCO

Instalações Hidráulicas e Sanitá-

rias
60 6ª Mat. Arquitetura e Urbanismo

Instalações Hidrossanitárias Pre-

diais
60 7ª Mat. Engenharia Civil

BLOCO

Princípios da Ondulatória e Ter-

modinâmica
60 2ª Not.

Engenharia Civil

Fenômenos dos Transportes  60 4ª Not.

Giomara Kohler Motta  BLOCO

Psicologia Organizacional e do

Trabalho II
60 6ª Not.

Psicologia
Psicologia e Saúde do Trabalha-

dor
60 7ª Not.

Hannelore Nehring  BLOCO
Pesquisa Operacional  60 4ª Not.

Sistemas de Informação
Matemática Financeira  60 3ª Not.

Janilson Lotério

Cálculo Diferencial e Integral III 60 4ª Not.

Engenharia Mecânica
BLOCO

Probabilidade e Estatística 60 4ª Mat.

Cálculo Numérico  60 7ª Not.

__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE

Reitoria

BLOCO
Pesquisa Operacional  60 4ª Not.

Sistemas de Informação
Matemática Financeira  60 3ª Not.

BLOCO

Estatística Aplicada à Educação

Física
30 6ª Not. Educação Física

Estatística  30 8ª Not. Pedagogia

Estatística  60 2ª Not. Psicologia

Probabilidade e Estatística  60 4ª Not. Engenharia Civil

Josiane Elias Nicolodi  BLOCO
Probabilidade e Estatística 60 4ª Mat.

Engenharia Mecânica
Cálculo Numérico  60 7ª Not.

Junelene Costodio Pruner BLOCO
Probabilidade e Estatística 60 4ª Mat.

Engenharia Mecânica
Cálculo Numérico  60 7ª Not.

Juscelino Carlos Boos  BLOCO
Direito Penal – Parte Geral  I  60 3ª Not.

Direito
Direito Penal – Parte Geral  II  60 4ª Not.

Luciana Maria Baron Gamba BLOCO

Estatística Aplicada à Educação

Física
30 6ª Not. Educação Física

Estatística  30 8ª Not. Pedagogia

Estatística  60 2ª Not. Psicologia

Probabilidade e Estatística  60 4ª Not. Engenharia Civil

Luiz Carlos Maçaneiro  BLOCO

Estruturas de Concreto Armado  60 6ª Not. Arquitetura e Urbanismo

Estruturas de Concreto Armado I 60 7ª Not.
Engenharia Civil

Estruturas de Concreto Armado II 60 8ª Not.

__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE

Reitoria

Luzia de Miranda Meurer  BLOCO
Psicologia do Desenvolvimento II 60 2ª Not.

Psicologia
Psicologia da Aprendizagem  60 3ª Not.

Márcia Maria Junkes
Língua Portuguesa: Conteúdos e Metodolo-

gias
60 4ª Not. Pedagogia

Milton Augusto Pinotti  BLOCO

Programação para Engenharia  60 3ª Not.

Engenharia Mecânica  Circuitos Elétricos  60 6ª Not.

Eletrotécnica  60 7ª Not.

Circuitos Elétricos  60 3ª Not. Engenharia Civil

Olavo Larangeira Telles da Silva
Treinamento Esportivo  60 5ª Not.

Educação Física
Epidemiologia e Saúde Coletiva  60 6ª Not.

Pedro Sidnei Zanchett
BLOCO

Análise e Projeto de Sistemas I  60 5ª Not.

Sistemas de Informação  Análise e Projeto de Sistemas II 60 6ª Not.

Interação Humano – Computador  30 6ª Not.

Pollyanna Maria da Silva
BLOCO

Direito Penal – Parte Geral  I  60 3ª Not.

Direito  Direito Penal – Parte Geral  II  60 4ª Not.

Legislação Especial e Processual Penal I  60 9ª Not.

Raquel Schöning Direito Civil – Posse e Propriedade  60 8ª Not. Direito

Roberto Nicolodi Cálculo Diferencial e Integral III 60 4ª Not. Engenharia Mecânica

__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE

Reitoria

BLOCO
Probabilidade e Estatística 60 4ª Mat.

Cálculo Numérico  60 7ª Not.

BLOCO
Pesquisa Operacional  60 4ª Not.

Sistemas de Informação
Matemática Financeira  60 3ª Not.

Rodrigo Cezário da Silva  Desenvolvimento para WEB 60 2ª Not. Sistemas de Informação

Rodrigo José Leal
BLOCO

Direito Penal – Parte Geral  I  60 3ª Not.

Direito  Direito Penal – Parte Geral  II  60 4ª Not.

Legislação Especial e Processual Penal I  60 9ª Not.

Rosana Paulo Batista  BLOCO

Estatística Aplicada à Educação

Física
30 6ª Not. Educação Física

Estatística  30 8ª Not. Pedagogia

Estatística  60 2ª Not. Psicologia

Probabilidade e Estatística  60 4ª Not. Engenharia Civil

Schirleni Ristow
Direito Comercial IV – Falência e Recupe-

ração Empresarial
60 8ª Not. Direito

Sérgio Luiz Gonçalves

Ética e Legislação Urbana  30 9ª Not. Arquitetura e Urbanismo

Direito Civil – Posse e Propriedade  60 8ª Not. Direito

Legislação Profissional do Engenheiro Civil 30 10ª Not. Engenharia Civil

Silvia Regina Mayer Teske  Artes: Conteúdos e Metodologias  60 7ª Not. Pedagogia

__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE

Reitoria

Tamily Roedel
Ciências Naturais: Conteúdos e Metodolo-

gias
60 7ª Not. Pedagogia

Tatiana Pereira Filgueiras  Desenvolvimento para WEB 60 2ª Not. Sistemas de Informação

Wagner Dantas de Souza  BLOCO
Economia 60 2ª Not. Ciências Contábeis

Economia Política  30 2ª Not. Direito

2. O resultado do processo seletivo será publicado no dia 18 de maio de 2016 (quarta-feira).

3. Recursos do ato de homologação das inscrições poderão ser encaminhados à Pró-Reitoria de Ensino de Graduação em até 02 (dois)

dias úteis após a publicação do ato e deverão ser julgados no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, contados do encerramento do prazo

de recurso.

4. Mais informações podem ser obtidas na Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, por meio do telefone nº (47) 3211-7205 ou do e-mail

proeng@unifebe.edu.br.

Brusque, 11 de maio de 2016.

Günther Lother Pertschy

Reitor

mailto:proeng@unifebe.edu.br